Beschreibung
CTG gehört zur Serie "Kernsymmetrischer
Stromwandler".
Diese Geräte erfassen die Differenz der Stromflüsse
in den Leitungen, die durch die Spule fließen.
Sie arbeiten entweder im ein- oder dreiphasigen
Netz.
Vorteile
• Hohe Empfindlichkeit.
• Stromwandler mit Innendurchmesser von 35mm
bis.
• Einfache Installation.
Anwendungen
CTGs werden zur Erkennung von potenziell gefährlichen Fehlerstrom an elektrischen Lasten wie z.B.
Elektromotoren, Pumpen oder Geräten, die in metallischen Konstruktionen eingebaut sind, eingesetzt. Sie
sind für den Einsatz in Verbindung mit den Überwachungsrelais für Erdleckagen DEA71 und DEB71 von Carlo
Gavazzi zugelassen.
Bestellcode
Innendurchmesser Komponenten-Name/Teilenummer
35 mm CTG035
50 mm CTG050
70 mm CTG070
120 mm CTG120
161 mm CTG160
210 mm CTG210
21.11.2023 CTG_DS_DEU Carlo Gavazzi Controls S.p.A. 1
CTG
Kernsymmetrischer Stromwandler
21.11.2023 CTG_DS_DEU Carlo Gavazzi Controls S.p.A. 2